

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Przebieg miesięczny: Bez odosobnienia 4-... Z odosobnieniem 4-50... Za przesyłką pocztową 4-50... Za granicą 8-... Cena numeru 20 groszy

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe 15 gr... Nadstawki 35 gr... Po kronice 45 gr... Na 1-szej stronie 45 gr... Drobnie od słowa 7 gr... Układ tabelaryczny 50% drożej... Zamiejscowo 50% drożej... Założniki wedle umowy... Wyłączone zastępstwo na zachodzą Europę: R. Dukas... Wiedeń 1, Wolffeile 16.

Marsz. Piłsudski w decydującej chwili

Kraków, 31 maja. Doniosłem echem odbija się w całej Polsce słowa, które w sobotę — w przeddzień prawie Zgromadzenia Narodowego — padły z ust marszałka Piłsudskiego na zebraniu 30 przedstawicieli klubów sejmowych i senackich w przedmiejscu Rady ministrów. To, co, na zaproszenie premiera Bartla, powiedział na tem zebraniu marszałek Piłsudski, było nie tylko syntezą tego, cośmy dotąd przy różnych sposobnościach od niego słyszeli, było nie tylko tego wszystkiego pogłębieniem i oświetleniem do stanowiska obecnej sytuacji, lecz mowa jego sobotnia była ostatnim jego słowem w rozstrzygającej chwili, była zapowiedzią człowieka, zdecydowanego do przeprowadzenia swojego programu wyratowania Polski na wypadek jego wyboru przez Rzeczypospolitą i na wypadek, gdyby z urny Zgromadzenia Narodowego wyszedł inny kandydat. Pod wrażeniem niesamowitem tej wielkiej, politycznej mowy Piłsudskiego odhaja się dzisiaj wybory prezydenta Rzeczypospolitej, i po słowach, w tej mowie wytyczonych, potoczą się niewątpliwie wypadki dni najbliższych i bogdaj dalsze losy Polski.

W odczynie mojej do wojska powiedziałem, że wzięwszy państwo słabe, ledwie dyszące, oddaliśmy obywatelom odrodzone i zdolne do życia. Cożecie z tem państwem zrobili? Uczyniliście z niego pośmiewisko.

wiele ich oświadczyli niespodziewanie, że wstrzymają się od głosowania. Ponieważ mniejszości te liczą 50 głosów, stanowisko ich może mieć znaczenie decydujące. Według jednych informacji mniejszości słowiańskie próbują w ten sposób wywrzeć nacisk na rząd, aby odzyskać od niego pewne obietnice na przyszłość. Z drugiej strony stanowisko mniejszości ma wywrzeć wpływ na centrum, które do tej pory zajmuje stanowisko chwiejne i w którym toczy się walka, jakie oba te kluby t. zn. Ch. D. i „Piast” mają zajęte wobec głosowania.



JÓZEF PIŁSUDSKI, PREZYDENT RZECZYSPOLITEJ.

Sytuacja w poniedziałek rano

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 31 maja godzina 9 rano. (Wir). Wstał jasny słoneczny poranek w dzień Zgromadzenia Narodowego. Gmach sejmowy przy ul. Wiejskiej, otoczony i odcięty od reszty miasta wielokrotnym kordonem policji, jest ośrodkiem powszechnego zainteresowania. Poprzez kilkakrotną kontrolę policyjną przedostaje się wasz korespondent do gmachu sejmowego, dokąd podążają zewsząd członkowie Zgromadzenia Narodowego.

Dla zabezpieczenia spokoju stolicy

Warszawa, 31 maja. Komisarz rządowy, gen. Składkowski, wydał zarządzenia, zmierzające do zupełnego zabezpieczenia Zgromadzenia Narodowego i zapewnienia spokoju stolicy. W tym celu dzielnica sejmowa została już o godz. 6 rano zamknięta, a ruch uliczny wstrzymany aż do ukończenia obrad Zgromadzenia Narodowego. Policja przeprowadza jedynie przez kordony posłów, senatorów, przedstawicieli rządu i prasy, oraz publiczność za specjalnymi zaproszeniami. Ruch tramwajów został już o godz. 8 rano w okolicy Sejmu wstrzymany. Kordony policji znajdują się na Nowym Świecie, Brackiej, Placu Trzech Krzyży, Alejach Ujazdowskich, oraz u wylotu wszystkich przecznicy. W ten sposób ulica Wiejska została odcięta od reszty miasta. Wszystkie ogrody miejskie, nie wyłączając Łazienek, zostały pozamykane. Policja otrzymała rozkaz niedopuszczenia do najbliższych się nawet gromadzeń publiczności. Wszystkie próby przedarcia przez kordony, z których strony pochodzą, będą odpiertane przez policję najbardziej radykalnymi środkami. W nocy przeprowadzili władze zabezpieczenia raz jeszcze dokładne oględziny gmachu sejmowego i zbadano wszystkie piwnice, ogrody i zakamarki.

Niedzielne obrady klubów

Warszawa, 31 maja. Przez cały dzień wczorajszy do późnej nocy obradowały kluby parlamentarne prawicy, centrum oraz mniejszości narodowych. Wynik całodziennych obrad, toczących się wśród sprzecznych nastrojów i dążeń przedstawia się następująco: Klub PSL Piast (53 posłów, 13 senatorów), powołał później wieczorem następującą uchwałę: „Sytuacja wytworzona przez wypadki zaszłe w dniach 12 do 13 maja wskazuje wyraźnie na osobę marszałka Piłsudskiego, jako na tego, który winien ponosić nie tylko faktyczną, ale i formalną odpowiedzialność za dalszy rozwój wypadków i bieg spraw państwowych w obecnej chwili. Wobec czego klub PSL Piast, stawiając zawsze wyżej interesy państwa, aniżeli interesy stronnictwa, postanawia nie przeciwstawić się kandydaturze marszałka Piłsudskiego na prezidenta Rzeczypospolitej.

Otwarcie Zgromadzenia Narodowego

Warszawa, 31 maja. Wśród niezwykłego podniecenia na całej sali szalenie wypełnionej członkami Zgromadzenia Narodowego, w łóż dyplomatycznej i łoży prawowej, na galerji dla publiczności, oddanej na użytek prasy zagranicznej, oraz wśród publiczności, która tym razem zajęła tylko szczyplą część galerji, rozległy się o godz. 10 dzwonki, zapowiadające porzątek posiedzenia. O godz. 10.5 zjawia się na trybunie prezydjalnej przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, marsz. Sejmowi Rataj, równocześnie zastępcą przewodniczącego marsz. Senatu Trampczyński zajmując miejsce na ławie wiceministrów. Rząd z premj. Bartlem na czele zajmuje ławy rządowe. Marsz. Rataj dzwoni i ogłasza Zgromadzenie Narodowe za otwarte, przyrzeczem powołuje na sekretarzy z ramienia Sejmu posłów Harasza, Ledwocha, Purzaka i Niedbalskiego, z ramienia Senatu senatorów Grietzmachera, Glogera, Kaniowskiego i Koerner.

Marszałek Piłsudski wybrany Prezydentem w pierwszym głosowaniu

Warszawa, 31 maja. Godz. 11 m. 30. Wśród niebываłego podniecenia całego Zgromadzenia Narodowego marszałek Rataj ogłosił wynik głosowania. Marszałek Piłsudski otrzymał 292 głosów. Adolf Bniński otrzymał 193 głosy. Białych kartek oddano 61.

Blizsze szczegóły w wydaniu zwyczajnem „Nowej Reformy“.